
NAŘÍZENÍ 

Města Čáslav č.  1/2018  
o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 

 
Rada Města Čáslav se usnesla dne 12. března 2018 pod č. usnesení 103/2018   vydat v souladu s § 11 
odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), 
toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov: 
 

Článek 1. 
 

Město Čáslav vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy dle § 25 odst. 1 lesního 
zákona. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány v zařizovacím obvodu, který tvoří následující 
katastrální území: 
 
katastrální území č. k.ú. obec č. obce 

Adamov u Tupadel 771473 Adamov 531367 

Bílé Podolí 604062 Bílé Podolí 533971 

Bojmany 795747 Žehušice  534650 

Brambory 604071 Brambory 530832 

Bratčice u Potěh 726389 Bratčice 531286 

Březí u Šebestenic 762148 Zbýšov  534625 

Čáslav 618349 Čáslav 534005 

Čejkovice u Zbýšova 792012 Čejkovice 529524 

Damírov 792021 Zbýšov  534625 

Dědice u Zbýšova 792039 Dobrovítov 529559 

Dobrovítov 792047 Dobrovítov 529559 

Dolní Bučice 786217 Vrdy 534587 

Drobovice 726397 Drobovice 531341 

Filipov u Čáslavi 618497 Čáslav 534005 

Horka u Žehušic 795763 Horka I 531430 

Horky u Čáslavi 726401 Horky 531359 

Horní Bučice 786225 Vrdy 534587 

Horušice 795771 Horušice 531481 

Hostovlice u Čáslavi 646008 Hostovlice 534064 

Hraběšín 646423 Hraběšín 531413 

Chedrbí 674435 Krchleby 534153 

Chlum u Zbýšova 792055 Zbýšov  534625 

Chotusice 653489 Chotusice 534102 

Klucké Chvalovice 792063 Zbýšov  534625 

Kluky u Čáslavi 666688 Kluky 534137 

Kozohlody 783951 Vlkaneč 534579 

Krchlebská Lhota 792071 Zbýšov  534625 

Krchleby u Čáslavi 674443 Krchleby 534153 

Lovčice 604097 Bílé Podolí 533971 

Močovice 674451 Močovice 530999 

Nová Lhota 705071 Kluky 534137 

Okřesaneč 709735 Okřesaneč 534251 



Olšany u Čáslavi 711047 Kluky 534137 

Opatovice u Zbýšova 792080 Zbýšov  534625 

Potěhy 726419 Potěhy 534331 

Přibyslavice u Vlkanče 783960 Vlkaneč 534579 

Pucheř 711055 Kluky 534137 

Rohozec u Žehušic 694100 Rohozec 526622 

Semtěš u Bílého 

Podolí 
604101 Semtěš 530859 

Schořov 771481 Schořov 531383 

Souňov 752487 Souňov 531065 

Starkoč u Bílého 
Podolí 

604119 Starkoč 530875 

Šebestěnice 762156 Šebestěnice 531421 

Třebešice 617776 Třebešice 530981 

Třebonín 770361 Třebonín 571741 

Tupadly u Čáslavi 771490 Tupadly 534480 

Vinaře 782203 Vinaře 534544 

Vlačice 783218 Vlačice 534552 

Vlkaneč 783978 Vlkaneč 534579 

Vodranty 674460 Vodranty 531014 

Vrdy 786233 Vrdy 534587 

Zaříčany 604127 Bílé Podolí 533971 

Zbudovice 762164 Zbýšov  534625 

Zbyslav 786241 Vrdy 534587 

Zbýšov v Čechách 792098 Zbýšov  534625 

Zehuby 797642 Žleby 534668 

Žáky 794295 Žáky 534641 

Žehušice 795798 Žehušice 534650 

Žleby 797651 Žleby 534668 

 
Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické osoby, 
které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si dle § 24 odst. 3 lesního zákona 
zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 
 
 

Článek 2 . 
 

Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u Městského 
úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, písemně 
(popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských 
osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky může na základě 
zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář 
 
Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být dotčeny 
a orgány státní správy.  
 
Termín po oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 30. 5. 2018. 
 
V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování 
lesního hospodářského plánu. 



 
 

Článek 3. 
 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně na základě 
protokolárního převzetí. 
 
 

Článek 4. 
 

Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu Města Čáslav zveřejní toto nařízení na úředních deskách 
a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout 
 
 

Článek 5. 
 
Toto nařízení města Čáslav nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
Toto nařízení  města Čáslav pozbývá účinnosti dnem 1. 1. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír  STRNAD, v. r.                                                                                      Mgr. Daniel MIKŠ, v. r. 
     starosta města                                                                                                    místostarosta města      
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno : 
 
 
 
Sejmuto: 


